
   

         MIKROREGIONU ČÁSLAVSKO            

                                            DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ, NÁMĚSTÍ JANA ŽIŽKY Z TROCNOVA 1/1, 286 01 ČÁSLAV 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 

„Vážení, dovolte mi, abych Vás úvodem krátce informoval o svazku obcí, které patří do našeho regionu Čáslavska. Na základě 
projektu Meziobecní spolupráce pod záštitou Svazu měst a obcí se postupně nově institucionalizoval dobrovolný svazek obcí 
MIKROREGION ČÁSLAVSKO, který má ambici se v následujícím období stát jednou z hlavních sil našeho regionu a to v oblastech 
regionálního rozvoje, rozvoje sociálních služeb, zaměstnanosti a hlavně zkvalitnění veřejné správy. Kvalitní veřejná správa je 
základem dobře fungujícího a prosperujícího regionu, kterému záleží na svých občanech, firmách a živnostnících v zájmu 
celkového rozvoje. Tento dobrovolný svazek k dnešnímu dni sdružuje 21 obcí, což je 82% celkového počtu obyvatel v regionu. 
Centrem regionu Čáslavsko je samozřejmě město Čáslav, ale jsou to i ostatní obce, které musí být nedílnou a potřebnou 
součástí regionu. Regionu, který chce být slyšen a viděn. Máme pár výstavních památek, máme obrovský potenciál v 
cykloturistice, máme dobře prosperující firmy v zemědělství ale i v jiných oblastech.  V následujícím období bude v dotační 
politice kladen velký důraz na regionální rozvoj a jeho strategie. Pojďme společně naplnit naše heslo „ společně tvoříme naši 
budoucnost“. 

                                                   JanJiskra 
                                         předseda Mikroregionu Čáslavsko 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O MIKROREGIONU ČÁSLAVSKO 
Mikroregion Čáslavsko je dobrovolný svazek obcí (DSO), 
který vznikl již v roce 2007.   
DSO je tvořen členskými městy a obcemi, respektive 
jejich občany, volenými orgány a zřízenými či 
založenými organizacemi. Členy tohoto svazku jsou obce 
Bílé Podolí, Bratčice, Čáslav, Horky, Hostovlice, 
Hraběšín, Krchleby, Močovice, Semtěš, Schořov, 
Souňov, Starkoč, Třebonín, Tupadly, Vlkaneč, Vodranty, 
Vrdy, Zbýšov, Žáky, Žehušice a Žleby. Hlavní činnost 
svazku je zaměřená zejména na výkon činností směřující 
k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového 
území, ochranu a prosazování společných zájmů 
členských obcí a jejich spolupráci při rozvoji činností 
týkajících se cestovního ruchu, zdravotnictví, sociální péče, 
školství a ochrany životního prostředí. 
Nově se Mikroregion Čáslavsko zapojil do nového 
projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na 
bázi meziobecní spolupráce“ neboli „Centrum 
společných služeb“ (CSS), který je novou aktivitou Svazu 
měst a obcí ČR. V rámci kanceláře Mikroregionu 

Čáslavsko jsou nabízeny služby v oblasti veřejné správy 
s důrazem na samosprávné kompetence, ale i 
v přenesené působnosti, jejichž cílem je zajištění 
efektivnějšího poskytování veřejných služeb občanům. 
Kancelář naleznete na Městském Úřadu v Čáslavi v ulici 
Generála Eliáše 6 v Čáslavi, kde se můžete obrátit na 
tým Mikroregionu 
Čáslavsko a MAS Lípy 
pro venkov. Pro více 
informací navštivte 
naše webové stránky 
www.caslavko.com. 
Tam můžete nalézt i 
sdílený kalendář 
sportovních, 
vzdělávacích, kulturních 
a dalších akcí, které se 
na obcích mikroregionu 
budou pořádat. 

Autor: Miroslav Lepeška 

http://www.caslavko.com/


MIKROREGION SPOLUPRACUJE NA PODPOŘE MATEŘSKÝCH A ZÁKLADNÍCH ŠKOL  
Na mateřské a základní školy je zacílen projekt Místní akční plán vzdělávání (MAP), na kterém od ledna 2016 
spolupracuje Mikroregion Čáslavsko s Místní akční skupinou Lípa pro venkov. Školky a základní školy jsou podporovány 
ve vzájemné spolupráci, sdílení příkladů dobré praxe a v  neposlední řadě je jim v rámci projektu nabízena metodická 
pomoc v případě čerpání finanční podpory z  fondů EU, národních a nadačních zdrojů. V současné době se připravuje 
průzkum veřejného mínění, jehož cílem je zjištění skutečných potřeb a přání učitelů, rodičů, ale i dětí a žáků. Pokud Vám 
záleží na úrovni a kvalitě mateřských a základních škol a máte chuť vyjádřit svůj názor, sledujte webové stránky 
mikroregionu (www.caslavsko.com), nebo profil na sociální síti Facebook (MAP Caslavsko), kde naleznete aktuá lní 
informace o postupu a výstupech projektu. Manažerem Místního akčního plánu vzdělávání je pan Mgr. Norbert Kobela a 
na projektu s ním spolupracuje paní starostka Třebonína, paní Marie Francová.

KANCELÁŘ CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB (CSS) – SLUŽBY, 
KTERÉ JSOU POSKYTOVÁNY OBČANŮM 
Aktivity budou zaměřeny na zvýšení profesionálního 
výkonu veřejné správy a poskytování a rozvoj veřejných 
služeb v území pomocí obcí sdružených do DSO. Prioritou 
je samozřejmě administrativní podpora obcím, ale 
kancelář bude také pracovat jako kontaktní centrum pro 
občany regionu a zástupce organizací působících v obcích, 
jako jsou příspěvkové organizace,  občanská  sdružení a 
spolky.  Zde začínáme např. evidovat potřebu vedení 

účetnictví pro malé spolky na obcích, kteří nemají takovou 
kapacitu a to nejen finanční, ale i odbornou. Rádi uvítáme 
další podněty od Vás občanů regionu.

AKTUÁLNĚ ŘEŠENÁ TÉMATA 
V současné době se pracovníci mikroregionu zaměřují na aktuálně vypsané dotační programy. 
Státní fond životního prostředí – řešení decentralizovaného čištění odpadních vod v obcích 
Ministerstvo místního rozvoje – obnova nezapsaných památek, opravy komunikací, místa aktivního a pasivního odpočinku 
Ministerstvo školství a ministerstvo tělovýchovy – opravy sokoloven apod.

 

ÚVODNÍ SETKÁNÍ STAROSTŮ V RÁMCI PROJEKTU CSS 
Setkání se zúčastnilo 17 členských obcí a 3 nečlenské obce. 
Zahájení schůze dobrovolného svazku obcí Mikroregionu 
Čáslavsko předcházela debata s hejtmanem Středočeského 
kraje Ing. Paterou a dalšími úředníky několika odborů 
Středočeského kraje. 
Na úvodním setkání starostů konaném dne 21. 9. 2016 byly 
vytyčeny hlavní priority, kterými by se Centrum společných 
služeb mělo do budoucna zabývat. Manažerka CSS 
předvedla prezentaci a základní informace o projektu CSS, 
jaké jsou jeho hlavní úkoly v oblasti veřejné správy, 
poskytování administrativní podpory obcím a v oblasti 
přípravy a realizace společných projektů.  Vyzvala starosty 
k vlastní iniciativě a představila následující projekty. 

 

  Pořádání školení 

 Regionální značka 

 Veletrh zaměstnavatelů a studijních příležitostí 

 Kanalizace malých obcí – SFŽP 

 Kulturní projekty (vánoční koncerty, ples 
mikroregionu, zájezdy – spolupráce s ostatními 
DSO zapojených do projektu CSS) 

 Zelená úsporám 

 Příměstské tábory 

 MAP školství – spolupráce s MAS 

 

VELETRH ZAMĚSTNAVATELŮ A STUDIJNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ 
Jeden z plánovaných projektů Veletrh zaměstnavatelů a studijních příležitostí se ve spolupráci s Úřadem práce ČR již 
uskutečnil. Bylo tomu tak 24. listopadu 2016 v prostorách hotelu Grand. Sešly se zde střední školy, které představily 
žákům základních škol další studijní možnosti a zaměstnavatelé s  nabídkou zaměstnaní pro absolventy středních škol a 
nezaměstnaným lidem. Díky tomu, že zaměstnavatelé byli přiřazeni k  jednotlivým středním školám, žáci základních škol 
mohli získat představu o tom, kde by mohli být po absolvování vybrané střední školy zaměstnáni.

TÝM MIKROREGIONU ČÁSLAVSKO 

Jan Jiskra 
předseda rady svazku 

 

Ing. Barbora Fiedlerová 
manažer DSO 

 

Bc. Bohumila Jeřichová 
specialista na rozvoj regionu 

 

kontaktní email: mikroregioncaslavsko@gmail.com 

 

ÚŘEDNÍ HODINY KANCELÁŘE MIKROREGIONU 

PO 8-12,     ST 13-17 

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com


VEŘEJNÉ SLUŽBY NA ÚZEMÍ MIKROREGIONU ČÁSLAVSKO  

Kulturní zařízení: 
Kino Miloše Formana 
Jenikovská 138/25, Čáslav  
+420 327 312 215 
www.kinocaslav.cz 

Dusíkovo divadlo Čáslav 
Masarykova 194/36, Čáslav 
+420 327 312 139 
www.kulturacaslav.cz 
 
Městské muzeum 
 a knihovna Čáslav 
Husova 291, Čáslav 
+420 327 312 207 
www.cmuz.cz 
 

Galerie městského muzea 
Čáslav 
Jeníkovská 222, Čáslav 
+420 327 316 769 
www.cmuz.cz 
 

Národní zemědělské muzeum 
Jeníkovská 1762, Čáslav 
+420 327 311 146 
www.nzm.cz 
 

Sportovní zařízení: 
Městské lázně Čáslav 
Na Běliši 184, Čáslav 
+420 327 331 115 
www.meucaslav.cz 
 
Tenisový klub Čáslav 
Vodranty 1999, Čáslav 
+420 606 700 721 
www.teniscaslav.cz 
 

Letní koupaliště Vrdy 
Sportovní 310, Vrdy  
www.obecvrdy.cz 
 
Tenisové kurty Vrdy 
Smetanovo námětí, Vrdy 
+420 777 555 560 
www.tenis-vrdy1.webnode.cz 
 
 

 

Fitness Vrdy 
Otevírací doba: 
ST 16:00 – 22:00 
ČT 16:00 – 22:00 
PA 14:00 – 22:00 
SO 14:00 – 22:00 
+420 731 786 962 
www.obecvrdy.cz 
 

Sociální služby: 
 
ANIMA Čáslav o.p.s.  
Svatopluka Čecha 441, Čáskav 
+420 327 313 039 
www.anima-pecovatelska-
sluzba.cz 

Diakonie ČCE 
Komenského nám. 140, Čáslav 
+420 736 485 455 
www.diakonie-caslav.cz 

 
Domov důchodců Čáslav 
Nazaret 94, Čáslav 
+420 327 312 051 
www.ddcaslav.cz 
 
Zdravotnická zařízení:  
Nemocnice Čáslav 
Jeníkovská 348, Čáslav 
+420 327 305 111 
www.nemcaslav.cz 
 
Poliklinika Čáslav 
Husova 128, Čáslav 
+420 327 312 444 
www.poliklinikacaslav.cz 
 
Školní zařízení: 
MŠ Čáslav - Čeplov 
Jahodová 1454, Čáslav 
+420 327 313 968 
www.mscaslav.cz/jahodova 
 
MŠ Čáslav - Masarykova 
Masarykova 224, Čáslav 
+420 327 311 508 
www.mscaslav.cz/masarykova 
 
MŠ Čáslav – u Bašty 
R. Těsnohlídka 1628, Čáslav 
+420 327 312 057 

www.mscaslav.cz/u-basty 
 
MŠ Čáslav – Ostrý roh 
Bojovníků za svobodu 1547, 
Čáslav 
+420 327 312 070 
www.mscaslav.cz/ostry-roh 
 
MŠ Čáslav – Husova 
Husova 526, Čáslav 
+420 312 771,+420 313 109 410 
www.mscaslav.cz/husova 
 
ZŠ Čáslav náměstí 
Nám. Jana Žižky z Trocnova 182, 
Čáslav 
+420 313 015 
www.zscaslav.cz 
 

ZŠ Masarykova Čáslav 
Masarykova 357, Čáslav 
+420 327 313 770 
www.1zscaslav.cz 
 
ZŠ Čáslav Sadová 
Sadová 1756, Čáslav 
+420 327 315 741 
www.sadovazs.cz 
 

Mateřská škola Bílé Podolí 
Bílé Podolí 12, Bílé Podolí 
+420 733 351 053 
www.bilepodoli.cz/materska-skola 

 

ZŠ Bílé Podolí 
Bílé Podolí 67, Bílé Podolí 
+420 733 351 027 
www.zakladni-skola-bile-
podoli.webnode.cz/  
 
ZŠ a MŠ Krchleby 
Krchleby 80, Čáslav 
ZŠ: +420 721 321 917 
MŠ: +420 725 731 139 
www.zskrchleby.cz 
 
MŠ Močovice 
Močovice 64, Čáslav 
+420 898 876 
www.mocovice.cz 
 

http://www.kinocaslav.cz/
http://www.kulturacaslav.cz/
http://www.cmuz.cz/
http://www.cmuz.cz/
http://www.nzm.cz/
http://www.meucaslav.cz/
http://www.teniscaslav.cz/
http://www.obecvrdy.cz/
http://www.tenis-vrdy1.webnode.cz/
http://www.obecvrdy.cz/
http://www.anima-pecovatelska-sluzba.cz/
http://www.anima-pecovatelska-sluzba.cz/
http://www.diakonie-caslav.cz/
http://www.ddcaslav.cz/
http://www.nemcaslav.cz/
http://www.poliklinikacaslav.cz/
http://www.mscaslav.cz/jahodova
http://www.mscaslav.cz/masarykova
http://www.mscaslav.cz/u-basty
http://www.mscaslav.cz/ostry-roh
http://www.mscaslav.cz/husova
http://www.zscaslav.cz/
http://www.1zscaslav.cz/
http://www.sadovazs.cz/
http://www.bilepodoli.cz/materska-skola
http://www.zakladni-skola-bile-podoli.webnode.cz/
http://www.zakladni-skola-bile-podoli.webnode.cz/
http://www.zskrchleby.cz/
http://www.mocovice.cz/


MŠ Tupadly 
Tupadly 152, Tupadly 
+420 371 145 
www.tupadly.cz/ms-74/o-nas 
 
ZŠ a MŠ Vlkaneč 
Vlkaneč 29, Vlkaneč 
ZŠ: +420 327 391 110 
MŠ: +420 327 391 129 
www.vlkanec.cz/skola_vlkanec 

ZŠ a MŠ Zbýšov 
Zbýšov 23, Zbýšov 
MŠ: +420 734 445 739 
ZŠ: +420 734 445 799 
www.zszbysov.cz 
 
MŠ Žehušice 
Hlavní 168, Žehušice 
+420 327 399 337 
www.mszehusice.cz 
 

ZŠ Žleby 
Školní 190, Žleby 
ZŠ: +420 731 449 130 
www.zs.ouzleby.cz 
 
MŠ Žleby 
Ke Hřišti 429, Žleby 
MŠ: +420 327 398 349 
www.zs.ouzleby.cz 
 
ZŠ Jana Václava Sticha-Punta 
Ke Křížku 190, Žehušice 
+420 600 046 541 
www.zszehusice.cz 
 
Základní umělecká škola Čáslav 
Jeníkovská 222, Čáslav 
+420 327 313 023 
www.zuscaslav.cz 
 
Dům dětí a mládeže 
Jeníkovská 222, Čáslav 
+420 327 315 562 
www.ddmcaslav.cz 
 
Volnočasová zařízení: 
Knihovna Bílé Podolí 
Otevírací doba: 
7.12. 2016 16:00 – 17:30 
21.12. 2016 16:00 – 17:30 
www.bilepodoli.cz 
 
Knihovna Horky  

Horky 13, Čáslav 
Otevírací doba:  
každou středu 16:00 – 18:00 
www.horkyucaslavi.cz/knihovna 
 

Obecní knihovna Krchleby 
Krchleby 166, Čáslav 
Otevírací doba: 
každé pondělí 18:00 – 19:00 
+420 728 564 704 
www.krchleby-kh.cz/obecni-
knihovna 
 
Místní knihovna v Močovicích 
Močovice 26, Čáslav 
Otevírací doba: 
každý čtvrtek 16:00 – 17:00 
www.mocovice.cz 
 
Obecní knihovna Semtěš 
Semtěš 17, Čáslav 
+420 728 423 180 
www.semtes.cz/obec-
7/knihovna 
 
Knihovna Souňov 
Souňov 14, Čáslav 
Otevírací doba: 
každý sudý pátek 16:00 – 17:00 
www.sounov.cz/knihovna.html 
 
Knihovna Starkoč 
Starkoč 26, Čáslav 
Otevírací doba:  
každý pátek 17:00 – 18:30 
+420 731 651 538 
www.starkoc.cz/knihovna 
 
Knihovna Třebonín 
Třebonín 14, Čáslav 
Otevírací doba:  
každou středu 18:00 – 19:30 
www.trebonin.cz/informace-o-
obci/knihovna 
 
Knihovna Vlkaneč 
Otevírací doba: 
každé pondělí 18:00 – 19:00 
www.vlkanec.cz 
 
Knihovna Kozohlody 
Otevírací doba:  
každé úterý 17:30 – 19:00 
www.vlkanec.cz 

 
Knihovna Vrdy 
Tylova 25, Vrdy 
Otevírací doba:  
PO  7:00–10:00 16:30–19:00 
ST 10:00-13:00 16:30-19:30 
PÁ       16:00-18:00 
+420 602 525 523 
www.obecvrdy.cz/volny-
cas/knihovna 
 
Bowling Vrdy 
U Sokolovny 3, Vrdy 
Otevírací doba:  
ST 16:00-22:00 
ČT 16:00-22:00 
PÁ 14:00-23:00 
SO 14:00-23:00 
+420 731 786 962 
www.obecvrdy.cz 
 
Sauna Vrdy 
U Sokolovny 3, Vrdy 
Otevírací doba: 
ST 16:00 – 22:00 muži 
ČT 16:00 – 22:00 ženy 
PA 14:00 – 22:00 muži 
SO 14:00 – 22:00 ženy 
+420 731 786 962 
www.obecvrdy.cz 
 
Skautské středisko Vrdy-Bučice 
Tylova 9, Dolní Bučice 
www.grupavrdy.net 
 
Dětský koutek dráček 
Tylova 25, Dolní Bučice 
+420 607 880 763 
www.koutekdracek.webnode.cz 
 
Lidová knihovna Zbýšov 
Zbýšov 58, Zbýšov 
+420 327 390 238 
www.zbysovvcechach.cz/knihov
na 
 
Autokemp Zbýšov 
Zbýšov 62, Zbýšov 
+420 737 026 561 
www.zbysovvcechach.cz/autoke
mp/ 
 
Knihovna Žehušice 
Hlavní 107, Žehušice 
Otevírací doba: 

http://www.tupadly.cz/ms-74/o-nas
http://www.vlkanec.cz/skola_vlkanec
http://www.zszbysov.cz/
http://www.mszehusice.cz/
http://www.zs.ouzleby.cz/
http://www.zs.ouzleby.cz/
http://www.zszehusice.cz/
http://www.zuscaslav.cz/
http://www.ddmcaslav.cz/
http://www.bilepodoli.cz/
http://www.horkyucaslavi.cz/knihovna
http://www.krchleby-kh.cz/obecni-knihovna
http://www.krchleby-kh.cz/obecni-knihovna
http://www.mocovice.cz/
http://www.semtes.cz/obec-7/knihovna
http://www.semtes.cz/obec-7/knihovna
http://www.sounov.cz/knihovna.html
http://www.starkoc.cz/knihovna
http://www.trebonin.cz/informace-o-obci/knihovna
http://www.trebonin.cz/informace-o-obci/knihovna
http://www.vlkanec.cz/
http://www.vlkanec.cz/
http://www.obecvrdy.cz/volny-cas/knihovna
http://www.obecvrdy.cz/volny-cas/knihovna
http://www.obecvrdy.cz/
http://www.obecvrdy.cz/
http://www.grupavrdy.net/
http://www.koutekdracek.webnode.cz/
http://www.zbysovvcechach.cz/knihovna
http://www.zbysovvcechach.cz/knihovna
http://www.zbysovvcechach.cz/autokemp/
http://www.zbysovvcechach.cz/autokemp/


každý pátek 16:00 – 18:00 
www.zehusice.knihovna.cz 
 

Místní knihovna Žleby 
Zámecké náměstí 67, Žleby 
Otevírací doba: 
PO 8:00 – 11:00  13:00 – 17:00 
ÚT 8:00 – 15:00 
ST 9:00 – 11:00  13:00 – 17:00 
ČT 8:00 – 15:00 
PA 8:00 – 12:00 
+420 327 398 266 
www.ouzleby.cz/?Knihovna 
 

http://www.zehusice.knihovna.cz/
http://www.ouzleby.cz/?Knihovna

